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XI Kongres Wyzwań Zdrowotnych 
(HCC – Health Challenges Congress) 

12-13 marca 2026 r., Międzynarodowe Centrum Kongresowe w Katowicach 
 
 
12 marca 2026 r., godz. 9.30-11.00 
INAUGURACJA 
Sesja otwarcia: System ochrony zdrowia pod presją – decyzje, których nie da się dłużej odkładać 

• System ochrony zdrowia w punkcie krytycznym – jakie wyzwania są dziś najpilniejsze? 

• Dziesięć pytań o realny kierunek reform – co musi zrobić państwo, a co może przejąć rynek? 

• Decyzje niepopularne, lecz konieczne – czego nie da się już dłużej odkładać i co wymaga 
natychmiastowego wdrożenia 

• Krótkoterminowe działania czy długofalowa strategia? 

• Czy reformy odpowiadają wyłącznie na bieżące potrzeby, czy uwzględniają megatrendy: geopolitykę, 
demografię i finanse 

• Nowy kontrakt zdrowotny – odpowiedzialność uczestników systemu: od pacjentów, przez 
decydentów, po rynek 

 
12 marca 2026 r., godz. 11.30-13.00 
FINANSE – EFEKTYWNOŚĆ W CZASACH OGRANICZEŃ 
Polityka lekowa  

• Budżet refundacyjny: stabilność, przewidywalność i priorytety zdrowotne  

• Znaczenie leków generycznych i biopodobnych w zwiększaniu dostępności    

• Polityka lekowa w procesie regulacyjnym: dokąd sięgają kompetencje ministra zdrowia  

• Nowa strategia polityki lekowej państwa  

• Współpraca instytucjonalna z polityką przemysłową i naukowo-badawczą  

• Polityka lekowa w kontekście współczesnych wyzwań epidemiologicznych  
 
12 marca 2026 r., godz. 11.30-13.00 
TECHNOLOGIA I INNOWACJE – TECHNOLOGIA W OCHRONIE ZDROWIA 
Wyzwania E-zdrowia – co działa, a co blokuje rozwój? 

• Bilans wdrożeń e-zdrowia, projekty w ramach KPO – Centralna e-Rejestracja i inne wyzwania na 
najbliższe miesiące 

• Cyberbezpieczeństwo – jak zadbać w kontekście zmieniającego się krajobrazu zagrożeń?    

• Sztuczna inteligencja, szanse i zagrożenia – jak chronić przed nadużyciami, ale nie blokować 
innowacji? 

 
12 marca 2026 r., godz. 11.30-13.00 
FINANSE – EFEKTYWNOŚĆ W CZASACH OGRANICZEŃ 
Granice wytrzymałości systemu opieki zdrowotnej. Co z finansowaniem ochrony zdrowia? 

• Na jaką opiekę zdrowotną stać Polskę? 

• Jaki model finansowania udźwignie nadchodzące potrzeby? 

• Na co gotowe jest państwo, na co gotowi są Polacy  

• Skąd pieniądze w tym roku?  
 
12 marca 2026 r., godz. 11.30-13.00 
EPIDEMIOLOGIA – NOWA MAPA ZDROWIA 
Kardiologia: od zawału do niewydolności serca 

• Model opieki koordynowanej – doświadczenia KOS i perspektywa rozwoju 

• Dostęp do procedur ratujących życie i diagnostyki 

• Farmakoterapia i terapie skojarzone w praktyce klinicznej 

• Telemonitoring i kardiologia środowiskowa w POZ 2.0 
 
12 marca 2026 r., godz. 11.30-13.00 
EPIDEMIOLOGIA – NOWA MAPA ZDROWIA 
Choroby cywilizacyjne 2030. Rosnące obciążenie i priorytet dla systemu 

• Cukrzyca, nadciśnienie, przewlekła choroba nerek, choroby płuc – jak szybko rośnie skala problemu? 

• Choroby cywilizacyjne – ich profilaktyka, wczesne wykrywanie i leczenie jako główne wyzwanie 
systemów ochrony zdrowia i gospodarek 

• Opieka koordynowana i dostęp do nowoczesnych terapii w praktyce 

• Styl życia, środowisko, edukacja zdrowotna – jak realnie wpływać na zachowania pacjentów? 
 



 

2 

 

 
12 marca 2026 r., godz. 11.30-13.00 
EPIDEMIOLOGIA – NOWA MAPA ZDROWIA 
Szczepienia w Polsce – bilans skuteczności i luki systemowe  

• Szczepienia obowiązkowe i zalecane. Rola refundacji jako narzędzia polityki zdrowotnej 

• POZ, farmaceuci i samorządy – realny wpływ na zwiększanie wyszczepialności 

• Zaufanie społeczne, czyli edukacja i przeciwdziałanie dezinformacji zdrowotnej 

• Innowacje w szczepieniach, czyli nowe wskazania populacyjne i priorytety dla decydentów 
 
12 marca 2026 r., godz. 11.30-13.00 
POLITYKA – STRATEGIA NA WIĘCEJ NIŻ KADENCJĘ 
Zdrowie ofiarą braku komunikacji – jak odbudować zaufanie do systemu?  

• Kryzys zaufania do medycyny opartej na dowodach i do systemu ochrony zdrowia 

• Medycyna alternatywna w debacie publicznej: granice dialogu z denialistami 

• Komunikacja bliżej pacjenta: język korzyści i dostosowanie przekazu do różnych potrzeb zdrowotnych 

• Dezinformacja zdrowotna jako zagrożenie dla bezpieczeństwa państwa i stabilności systemu 

• Zdrowie w cieniu fake newsów — odpowiedzialność lekarzy, mediów i państwa 

• Odpowiedzialność prawna i regulacyjna wobec podmiotów rozpowszechniających fałszywe 
informacje medyczne 

• Edukacja zdrowotna i komunikacja z pacjentem jako fundament odporności na dezinformację 
 
12 marca 2026 r., godz. 13.30-15.00 
GEOPOLITYKA – ZDROWIE W CZASACH KRYZYSÓW 
Bezpieczeństwo lekowe  

• Bezpieczeństwo lekowe jako element bezpieczeństwa zdrowotnego  

• Zdolność systemu ochrony zdrowia do zarządzania ryzykiem związanym z brakiem leków  

• Przyczyny niedoborów leków  

• Krajowa produkcja substancji czynnych i leków gotowych jako element odporności państwa  

• Łańcuchy dostaw i logistyka w warunkach kryzysowych  

• Rola państwa w zapewnieniu bezpieczeństwa lekowego kraju  
 
12 marca 2026 r., godz. 13.30-15.00 
GEOPOLITYKA – ZDROWIE W CZASACH KRYZYSÓW 
Cyberodporność: jak zmienia się krajobraz cyberbezpieczeństwa w ochronie zdrowia 

• Wykorzystanie danych zdrowotnych jako elementu destabilizacji państwa i potencjalnej broni 
wojennej 

• Wpływ sytuacji geopolitycznej na zmieniający się krajobraz zagrożeń 

• Przykłady cyberataków i wyjścia z kryzysów    

• Bezpieczeństwo infrastruktury, aplikacji i sieci – czynnik ludzki i szkolenia jako warunek odporności 

• Procedury, audyty i praktyki ciągłego doskonalenia – najważniejsze elementy budowania odpornego 
systemu   

 
12 marca 2026 r., godz. 13.30-15.00 
POLITYKA – STRATEGIA NA WIĘCEJ NIŻ KADENCJĘ  
Reforma szpitali – jak zbudować nowy system, który będzie odpowiadał na potrzeby pacjentów, a nie 
polityków? 

• Demografia jako motor zmian w szpitalnictwie: redefinicja profili oddziałów i struktury łóżek 

• Między bezpieczeństwem lokalnych społeczności a racjonalizacją systemu: polityczne i społeczne 
bariery restrukturyzacji szpitali 

• Od ram prawnych do realnych narzędzi: warunki skutecznej konsolidacji placówek i zmiany profilu 
szpitali 

• Interesy środowiska medycznego wobec reformy: opór, obawy i potencjalni sojusznicy zmian 

• Odwrócona piramida świadczeń: rola AOS i POZ, koszyk świadczeń i adekwatne wyceny 
 
 
12 marca 2026 r., godz. 13.30-15.00 
EPIDEMIOLOGIA – NOWA MAPA ZDROWIA 
Zdrowie kobiet: niedodiagnozowane i niezaopiekowane obszary 

• Endometrioza. Pacjentki już nie słyszą: „taka pani uroda” 

• Menopauza i zdrowie kobiet 40+ – luki systemowego wsparcia 

• Zaburzenia hormonalne i ich wpływ na zdrowie psychiczne i somatyczne 
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12 marca 2026 r., godz. 13.30-15.00 
EPIDEMIOLOGIA – NOWA MAPA ZDROWIA 
Kryzys zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży – system pod presją  

• Czy to już epidemia? Skala kryzysu zdrowia psychicznego wśród dzieci i młodzieży 

• Dostęp do świadczeń i modele opieki środowiskowej. Czy system nadąża za rosnącymi potrzebami? 

• Profilaktyka, szkoła i wsparcie rodzin w praktyce 

• Cyfrowy świat, czyli cyberprzemoc, uzależnienia i presja 

• Długofalowe strategie, czyli stabilne finansowanie, realna prewencja aż po reagowanie kryzysowe 
 
12 marca 2026 r., godz. 13.30-15.00 
EPIDEMIOLOGIA: NOWA MAPA ZDROWIA 
Nowa mapa zagrożeń zdrowotnych. Czy system jest na nie gotowy? 

• Wpływ zmian klimatycznych i środowiska na zdrowie oraz sezonowość zachorowań 

• Powrót „zapomnianych” chorób zakaźnych i antybiotykooporność 

• Priorytetyzacja ryzyk zdrowotnych i gotowość na scenariusze nieznane 

• Rola instytucji międzynarodowych i lokalnych w monitorowaniu trendów i profilaktyce 
 
12 marca 2026 r., godz. 13.30-15.00 
KADRY – NOWE POKOLENIE MEDYCYNY 
Kadry medyczne jutra – potrzeby i nowe kompetencje  

• Niedobór czy nadpodaż? Kadry medyczne a mapa potrzeb zdrowotnych 

• Dysproporcje w dostępie do medyków – jak przyciągnąć do pracy poza metropolią? 

• Warunki pracy i wynagrodzenia – potrzebny sprawiedliwy, transparentny system płac 

• Białe plamy kadrowe na mapie placówek medycznych 
 
12 marca 2026 r., godz. 15.30-17.00 
FINANSE – EFEKTYWNOŚĆ W CZASACH OGRANICZEŃ 
Inwestycje. KPO ratunkiem czy problemem?  

• Jak wykorzystano pieniądze z KPO? 

• Jak inwestycje rozwinęły ochronę zdrowia? 

• Czy realizacja projektów z KPO się powiedzie? 

• Inwestycja ratunkiem dla zadłużonych szpitali? 
 
12 marca 2026 r., godz. 15.30-17.00 
GEOPOLITYKA – ZDROWIE W CZASACH KRYZYSÓW 
System ochrony zdrowia w obliczu globalnych kryzysów 

• Znaczenie odporności systemu ochrony zdrowia na kryzysy globalne  

• Strategiczne zasoby państwa w obszarze zdrowotnym i sposoby ich ochrony  

• Współpraca międzynarodowa i europejska w obszarze bezpieczeństwa zdrowotnego  

• Integracja zdrowia z polityką bezpieczeństwa i odporności państwa  

• Cywilno-wojskowa ochrona zdrowia w kryzysie: integracja struktur, zasobów i dowodzenia  

• Znaczenie Subfunduszu Infrastruktury na Potrzeby Obronne Państwa (SIPO)  

• Priorytetyzacja działań w zakresie rozwoju technologii dual-use  
 
12 marca 2026 r., godz. 17.15-17.45 
WYDARZENIE TOWARZYSZĄCE 
Animus Fortis ("Mężny duch") – wręczenie wyróżnień 
Wręczenie nagród mających na celu uhonorowanie osób i instytucji mających szczególny wpływ na pozytywne 
zmiany oraz kształtowanie wizerunku służb ratowniczych.  
 
Organizator: Wojskowy Instytut Medyczny – Państwowy Instytut Badawczy 
 
 
 
12 marca 2026 r., godz. 17.00-18.00 
TECHNOLOGIA I INNOWACJE – TECHNOLOGIA W OCHRONIE ZDROWIA 
Okrągły stół cyfrowej transformacji medycyny – spotkanie zamknięte 

• Otwartość danych (EHDS), cyfryzacja dokumentacji medycznej i cyberbezpieczeństwo jako istotne 
wyzwania na najbliższy rok 
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• Wdrażanie e-usług w placówkach medycznych – co potrzebne do dalszego rozwoju 

• Rekomendacje wdrożeniowe i priorytety rynku e-zdrowia – w jakich obszarach potrzebna interwencja 
ustawodawcy 

 
12 marca 2026 r., godz. 15.30-17.00 
TECHNOLOGIA I INNOWACJE – TECHNOLOGIA W OCHRONIE ZDROWIA 
Innowacje w placówkach medycznych. Jak skutecznie wykorzystywać je w praktyce?   

• Sztuczna inteligencja jako wsparcie personelu medycznego – odpowiedzialność, prawo i organizacja 
pracy 

• Automatyzacja procesów medycznych i organizacyjnych – najlepsze praktyki 

• „Cyfrowe bliźniaki” w medycynie – od koncepcji do pierwszych zastosowań klinicznych 

• Otwarte dane (EHDS) i digitalizacja dokumentacji medycznej – szanse i wyzwania 
 

 
12 marca 2026 r., godz. 15.30-17.00 
STRUKTURA SYSTEMU – NOWA ARCHITEKTURA ZDROWIA 
Reforma systemu ochrony zdrowia: na jakie realne potrzeby pacjentów ma odpowiadać system 

• Które elementy systemu wymagają zmiany konstrukcyjnej, a nie doraźnego „łatania”? 

• Na jakie realne potrzeby zdrowotne powinna odpowiadać reforma? 

• Granice wydolności systemu: co państwo jest w stanie sfinansować, a które oczekiwania są 
nierealne? 

• Nowy model opieki: POZ, AOS i szpitale w jednym systemie. 

• Jak zapewnić ciągłość i przepływ pacjentów pomiędzy poziomami opieki? 

• Medycyna integrowana: jak ograniczyć fragmentację i budować opiekę „od pacjenta do wyniku”? 
 
12 marca 2026 r., godz. 15.30-17.00 
EPIDEMIOLOGIA – NOWA MAPA ZDROWIA 
Apteka i farmaceuta – punkt pierwszego kontaktu z systemem  

• Oczekiwania pacjentów, czyli profilaktyka i diagnostyka „przyokienkowa” w aptece 

• Szczepienia w aptekach – sposób na zwiększenie wyszczepialności 

• Farmacja kliniczna i wsparcie pacjenta przewlekle chorego, czyli edukacja i koordynacja adherencji 

• Redukcja kosztów systemu, dzięki profilaktyce i wczesnej interwencji, czyli rola opieki 
farmaceutycznej 

 
12 marca 2026 r., godz. 15.30-17.00 
TECHNOLOGIA I INNOWACJE – TECHNOLOGIA W OCHRONIE ZDROWIA 
Diagnostyka jako podstawa piramidy świadczeń w POZ i AOS 

• Odwracanie piramidy świadczeń jako sposób na uniknięcie zbędnych hospitalizacji 

• Wdrożenie słownika LOINC (uniwersalny system kodowania dla raportowania obserwacji 
medycznych) w obszarze diagnostyki laboratoryjnej i prototyp Systemu Standaryzacji Informacji w 
diagnostyce laboratoryjnej 

• Standaryzacja danych laboratoryjnych – dlaczego niezbędna w praktyce? 

• Finansowanie diagnostyki i rola NFZ w bezpośrednich płatnościach 
 
12 marca 2026 r., godz. 15.30-17.00 
EPIDEMIOLOGIA – NOWA MAPA ZDROWIA 
Neurologia jednym z największych wyzwań systemowych i demograficznych  

• Ścieżki diagnostyczno-terapeutyczne w chorobach otępiennych i neurodegeneracyjnych 

• Od leczenia ostrego do opieki przewlekłej w udarach 

• Rola opiekunów – niewidzialny filar systemu 

• AI, teleopieka i rozwiązania cyfrowe w neurologii – nowe możliwości diagnostyki i leczenia 
 
 
12 marca 2026 r., godz. 15.30-17.00 
KADRY – NOWE POKOLENIE MEDYCYNY 
Młode kadry jako fundament reformy ochrony zdrowia – agenda na najbliższe 5 lat 

• Interdyscyplinarna współpraca w praktyce – jak przełamywać silosy między zawodami medycznymi? 

• Reforma modeli kształcenia, specjalizacji i doskonalenia zawodowego w odpowiedzi na realne 
potrzeby systemu 

• Nowy podział kompetencji i odpowiedzialności między zawodami medycznymi jako warunek 
efektywności systemu 
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• Cyfrowa transformacja ochrony zdrowia – jak projektować rozwiązania z udziałem użytkowników 
systemu 

• Trwałe mechanizmy partycypacji młodego pokolenia medyków w tworzeniu i ewaluacji polityk 
zdrowotnych 

 
12 marca 2026 r., godz. 19.00 
WYDARZENIA TOWARZYSZĄCE 
Gala XI Kongresu Wyzwań Zdrowotnych 
 
13 marca 2026 r., godz. 9.30-11.00 
FINANSE – EFEKTYWNOŚĆ W CZASACH OGRANICZEŃ 
Efektywny szpital. Czyli jaki? 

• Szpital przyszłości – infrastruktura, wyposażenie, bezpieczeństwo, AI, robotyka 

• Wyceny świadczeń – koszty i zyski szpitali 

• Cyfryzacja lekiem na „smog informacyjny” raportowania? 

• Ilu i jakich szpitali potrzebujemy w Polsce?  
 
13 marca 2026 r., godz. 9.30-11.00 
EPIDEMIOLOGIA – NOWA MAPA ZDROWIA 
Onkologia: organizacja leczenia i KSO 

• Krajowa Sieć Onkologiczna w praktyce – co zmieniło się dla pacjentów. Jak to zmierzyć? 

• Zespoły MDT i koordynatorzy opieki jako serce systemu 

• Rola KSO w wyrównywaniu szans pacjentów. Kiedy pożegnamy nierówności regionalne i bariery w 
dostępie do świadczeń? 

• Ścieżka pacjenta od podejrzenia do leczenia systemowego 
 
13 marca 2026 r., godz. 9.30-11.00 
FINANSE – EFEKTYWNOŚĆ W CZASACH OGRANICZEŃ 
Efektywność kosztowa innowacji  

• Jak mierzyć efektywność kosztową terapii?  

• Znaczenie wartości innowacyjnego leku w systemie ochrony zdrowia  

• Skuteczność instrumentów oceny efektywności leku w decyzjach refundacyjnych i ich wpływ na 
przewidywalność wydatków  

• Znaczenie danych RWE (real-world evidence) w decyzji o kontynuacji finansowania terapii  
 
13 marca 2026 r., godz. 9.30-11.00 
POLITYKA – STRATEGIA NA WIĘCEJ NIŻ KADENCJĘ 
Mapa potrzeb zdrowotnych jako narzędzie decyzji i inwestycji 

• Jakość map potrzeb zdrowotnych: czy dostarczają danych użytecznych dla decydentów? 

• Jak skutecznie przekładać dane demograficzne i epidemiologiczne na decyzje o sieci 
świadczeniodawców? 

• Kluczowe wnioski wynikające ze zmian demograficznych i starzenia się społeczeństwa 

• IOWISZ po latach: czas na podsumowanie i rewizję mechanizmu oceny inwestycji w ochronie 
zdrowia 

 
13 marca 2026 r., godz. 9.30-11.00 
DEMOGRAFIA – NOWY PACJENT W SYSTEMIE 
Okulistyka: rosnące wyzwania od najmłodszych po seniorów  

• Narastająca krótkowzroczność u dzieci. Czy możemy zatrzymać ten trend? 

• Telemedycyna w diagnostyce okulistycznej seniorów 

• Standaryzacja jakości i bezpieczeństwo pacjenta 

• Rola optometrysty i odwracanie piramidy świadczeń 
 
13 marca 2026 r., godz. 9.30-11.00 
SPOŁECZEŃSTWO – NOWY KONTRAKT ZDROWOTNY 
Zdrowie jako wspólna odpowiedzialność – perspektywa pacjentów  
Nowy podział ról między państwem, obywatelem i rynkiem – od deklaracji do realnego compliance i adherencji  
 
13 marca 2026 r., godz. 9.30-11.00 
FINANSE – EFEKTYWNOŚĆ W CZASACH OGRANICZEŃ 
Wynagrodzenia medyków. Inwestycja czy koszt?  

• Ustawa o minimalnych wynagrodzeniach „ustawą epizodyczną”? 
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• Jak powinny wyglądać wynagrodzenia w ochronie zdrowia? 

• Pensje medyków kosztem czy inwestycją? 

• Czy i gdzie powinna być górna granica w publicznym systemie? 
 
13 marca 2026 r., godz. 11.30-13.00 
TECHNOLOGIA I INNOWACJE – TECHNOLOGIA W OCHRONIE ZDROWIA 
Roboty i automatyzacja w placówce medycznej – gdzie tkwi największy potencjał? 

• Kryteria opłacalności i wybór obszarów wdrożeń – czym się kierować? 

• Przygotowanie personelu medycznego do wdrożenia nowych technologii w placówce 

• Mierzenie efektów klinicznych i organizacyjnych – kryteria 
 

Sesje łączone 
 
 
13 marca 2026 r., godz. 11.30-12.15 
ZDROWIE W PRAKTYCE 
E-zdrowie i EHDS: co nas czeka?  

• Najważniejsze zmiany w cyfryzacji, standardach danych i bezpieczeństwie informacji 

• Jak przygotować szpital i samorząd na wymagania Europejskiej Przestrzeni Danych Zdrowotnych 
oraz rosnące wyzwania w tym obszarze 

• Cyberbezpieczeństwo 
 
13 marca 2026 r., godz. 12.20-13.00 
ZDROWIE W PRAKTYCE 
Wręczenie wyróżnień w konkursie Zdrowy Samorząd 
 
  

 
13 marca 2026 r., godz. 11.30-13.00 
EPIDEMIOLOGIA – NOWA MAPA ZDROWIA 
Teraźniejszość i przyszłość terapii zaawansowanych w hematoonkologii 

• Dostęp do CAR-T i innych innowacyjnych terapii komórkowych – bariery kliniczne, organizacyjne i 
finansowe 

• Diagnostyka molekularna i kryteria kwalifikacji pacjentów 

• Nierówności regionalne i przepływ pacjenta między ośrodkami 

• Certyfikacja ośrodków i utrzymanie jakości, zapewnienie bezpieczeństwa pacjentom oraz zarządzanie 
powikłaniami 

• Koordynacja opieki i infrastruktura ośrodków wysokospecjalistycznych 
 
13 marca 2026 r., godz. 11.30-13.00 
KADRY – NOWE POKOLENIE MEDYCYNY 
Nie tylko lekarz i pielęgniarka. Nowe kompetencje zawodów medycznych 

• Jak mądrze podzielić kompetencje w ochronie zdrowia? 

• Niedobór kadry a rosnące potrzeby pacjentów. 

• Rola fizjoterapeuty i farmaceuty w interdyscyplinarnym zespole 
 
13 marca 2026 r., godz. 11.30-13.00 
EPIDEMIOLOGIA – NOWA MAPA ZDROWIA 
OTC 2030: samoleczenie w nowych realiach  

• Choroby sezonowe i cywilizacyjne 2030 – nowe wyzwania i potrzeby 

• Rola edukacji i współodpowiedzialności pacjenta w bezpieczeństwie domowej farmakoterapii 

• Rynek OTC wobec presji kosztowej i dostępności leków Rx 

• Rekomendacje dla systemu i pacjentów w racjonalnym stosowaniu 

• Standardy informacji dla pacjenta i przeciwdziałanie nadużyciom 
 
 
13 marca 2026 r., godz. 11.30-13.00 
FINANSE – EFEKTYWNOŚĆ W CZASACH OGRANICZEŃ 
Profilaktyka: koszt czy inwestycja? Systemowe i finansowe fundamenty zdrowia publicznego 

• Ile naprawdę oszczędza profilaktyka? Realne koszty zaniechań i potencjał redukcji wydatków w 
systemie ochrony zdrowia 
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• POZ jako centrum profilaktyki populacyjnej. Czy podstawowa opieka zdrowotna ma dziś narzędzia i 
finansowanie, by skutecznie zapobiegać chorobom? 

• Szkoły, medycyna pracy, apteki – niewykorzystany potencjał systemu. Jak włączyć istniejące 
instytucje w spójną strategię profilaktyczną? 

• Dane, monitoring i nierówności zdrowotne. Jak lepiej identyfikować potrzeby zdrowotne populacji i 
docierać do grup wykluczonych niezależnie od miejsca zamieszkania? 

• Kampanie zdrowotne pod lupą. Czy obecne działania edukacyjne są efektywne, mierzalne i realnie 
wpływają na zdrowie oraz gospodarkę? 

 
13 marca 2026 r., godz. 11.30-13.00 
POLITYKA – STRATEGIA NA WIĘCEJ NIŻ KADENCJĘ  
Szybka ścieżka dla e-innowacji w zdrowiu. Kolejny krok  

• Dlaczego obecny system nie nadąża za e-innowacjami?  

• Bariery regulacyjne, refundacyjne i organizacyjne dla cyfrowych wyrobów medycznych 

• Nowy model pilotaży i oceny technologii cyfrowych 

• Bezpieczeństwo pacjenta i jakość danych 

• Odpowiedzialność, wiarygodność danych oraz standardy dla cyfrowych technologii medycznych. 

• Finansowanie i skalowanie innowacji w systemie ochrony zdrowia. Od projektu do wdrożenia — rola 
AOTMiT, NFZ i Ministerstwa Zdrowia 

• Oczekiwania rynku i dalsze kroki 
 
 
13 marca 2026 r., godz. 13.30-14.30 
TECHNOLOGIA I INNOWACJE – TECHNOLOGIA W OCHRONIE ZDROWIA 
Technologia przyjazna pacjentowi i personelowi – jak wdrażać, by nie wykluczać? 

• Usprawnienia pracy lekarzy i pielęgniarek przez narzędzia cyfrowe – przygotowanie personelu i rola 
komunikacji 

• Wdrażanie e-usług dla pacjentów w placówkach medycznych – jak zachęcić do innowacji? 

• Pacjenci wykluczeni – jak nie zgubić ich w świecie technologii? 

• Dane podążające za pacjentem – szanse i wyzwania w zakresie bezpieczeństwa 
 
 
13 marca 2026 r., godz. 13.30-14.30 
ZDROWIE W PRAKTYCE  
Nowe przepisy i obowiązki dla szpitali – konsolidacja w praktyce 

• Możliwości szpitali w kontekście procesu konsolidacji 

• Rozwiązania dla szpitali decydujących się na zmniejszenie liczby oddziałów lub ich przekształcenie 

• Propozycje dla szpitali znajdujących się w trudnej sytuacji finansowej. Założenia i praktyczne aspekty 
planów naprawczych 

• Rola samorządu oraz organów założycielskich w procesie konsolidacji i zamykania oddziałów w 
świetle nowych przepisów 

 
13 marca 2026 r., godz. 13.30-14.30 
DEMOGRAFIA – NOWY PACJENT W SYSTEMIE 
Mniej dzieci, więcej wyzwań – demografia a przyszłość pediatrii  

• Koszyk świadczeń w obliczu zmian demograficznych 

• Przyszłość porodówek i kardiochirurgii dziecięcej  

• Rola szpitali powiatowych i reforma oddziałów pediatrycznych 

• Zdrowie dzieci zaczyna się w szkole – prewencja i wczesne interwencje lub nowe potrzeby pacjentów  
 
13 marca 2026 r., godz. 13.30-14.30 
EPIDEMIOLOGIA – NOWA MAPA ZDROWIA 
Otyłość jako wyzwanie cywilizacyjne – kierunki działań 

• Nowoczesne leki przeciwotyłościowe – mechanizmy działania, skuteczność, kryteria kwalifikacji 

• Narzędzia cyfrowe w terapii i ich rola w monitorowaniu pacjenta 

• Koordynacja leczenia od POZ, przez diabetologię, po kardiologię 
 
13 marca 2026 r., godz. 13.30-14.30 
SPOŁECZEŃSTWO – NOWY KONTRAKT ZDROWOTNY 
System bez młodych? O zdrowiu i prawach dzieci oraz młodzieży bez cenzury 

● Prawo kontra rzeczywistość młodego pacjenta – gdzie przepisy przestają odpowiadać realnym 
potrzebom zdrowotnym 
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● Pełnoletność jako bariera zdrowotna – czy granica 18 lat chroni młodych, czy blokuje im dostęp do 
podstawowej opieki? 

● Internet jako jedyne miejsce rozmowy o zdrowiu – co się dzieje, gdy państwo oddaje przestrzeń 
edukacji algorytmom? 

● Profilaktyka, która zaczyna się za późno – dlaczego młodzi trafiają do systemu dopiero w kryzysie, a 
nie na etapie zapobiegania? 

● Edukacja zdrowotna oderwana od rzeczywistości młodych – czego nie uczymy o ciele, psychice i 
relacjach, a co młodzi muszą odkrywać sami? 

● Zdrowy styl życia jako przywilej, nie standard – bariery ekonomiczne, społeczne i środowiskowe w 
dbaniu o zdrowie przez młode pokolenie 

 
13 marca 2026 r., godz. 13.30-15.00 
EPIDEMIOLOGIA – NOWA MAPA ZDROWIA 
Przyszłość onkologii precyzyjnej: diagnostyka i terapie 

• Diagnostyka molekularna jako punkt wyjścia leczenia personalizowanego. Nie koszt a inwestycja 

• Dostęp do terapii innowacyjnych – możliwości i ograniczenia 

• Elastyczność programów lekowych wobec dynamicznego rozwoju nauki 

• Integracja diagnostyki z decyzjami klinicznymi i danymi pacjenta, czyli personalizacja leczenia 

• Modele finansowania diagnostyki i terapii a nakłady w systemie ochrony zdrowia 
 
13 marca 2026 r., godz. 15.00-16.00 
STRUKTURA SYSTEMU – NOWA ARCHITEKTURA ZDROWIA 
Jakość i bezpieczeństwo jako oś architektury systemu – standardy, akredytacje, mierniki 

• Proces autoryzacji szpitali przez NFZ – doświadczenia podmiotów leczniczych   

• Akredytacje CMJ – czy trudniej o certyfikat? 

• Pomiar jakości i mierniki w ramach Krajowej Sieci Onkologicznej oraz wdrażanej Krajowej Sieci 
Kardiologicznej – na jakim etapie jesteśmy?   

 
13 marca 2026 r., godz. 15.00-16.00 
ZDROWIE W PRAKTYCE 
Finansowanie ochrony zdrowia: jakie środki są dostępne?  

• Przegląd programów, instrumentów inwestycyjnych oraz funduszy, które warto uwzględnić przy 
planowaniu rozwoju infrastruktury i usług 

• Z jakich środków będzie można skorzystać w najbliższym czasie? Skąd będą one pochodzić – z 
finansowania krajowego czy unijnego? 

 
13 marca 2026 r., godz. 15.00-16.00 
EPIDEMIOLOGIA – NOWA MAPA ZDROWIA 
Zdrowie psychiczne dziś – między kryzysem a nadziejami na zmianę  

• Dostęp do opieki psychologicznej i psychiatrycznej – gdzie system nadal zawodzi? 

• Profilaktyka i promocja zdrowia psychicznego – jak przejść od deklaracji do działania? 

• Stygmatyzacja i bariery kulturowe – jak przełamywać tabu wokół chorób psychicznych? 

• Nowe ramy prawne wykonywania zawodu psychologa i psychoterapeuty w jednym, spójnym systemie 
wsparcia pacjenta 

 
13 marca 2026 r., godz. 15.00-16.00 
EPIDEMIOLOGIA – NOWA MAPA ZDROWIA 
Choroby rzadkie – skala, która zmienia perspektywę 

• Skala populacyjna i potrzeba sieci referencyjnej 

• Terapie genowe i innowacyjne – skuteczność, bezpieczeństwo i finansowanie 

• Skracanie odysei diagnostycznej, czyli rola świadomości i diagnostyki w chorobach rzadkich 

• Organizacja opieki; współpraca między ośrodkami a opieka blisko domu pacjenta, czyli koordynacja 
ścieżek wielospecjalistycznych 

 
13 marca 2026 r., godz. 15.00-16.00 
KLIMAT – ZDROWIE W CIENIU KRYZYSU KLIMATYCZNEGO 
Klimat a zdrowie: nowe ryzyka, wyzwania dla systemu  

• Powodzie, pożary, tornada. Czy infrastruktura ochrony zdrowia jest odporna na ekstremalne zjawiska 
pogodowe? 

• Zielone szpitale. Jak ograniczać ślad środowiskowy ochrony zdrowia? 

• Pacjenci i personel medyczny wobec zagrożeń klimatycznych. Edukacja  
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13 marca 2026 r., godz. 15.00-16.00 
TECHNOLOGIA I INNOWACJE – TECHNOLOGIA W OCHRONIE ZDROWIA 
Genetyka w praktyce klinicznej i systemowej – między innowacją, odpowiedzialnością a regulacją  

● Miejsce badań genetycznych w polityce zdrowotnej państwa i planowaniu długoterminowych strategii 
zdrowotnych 

● Modele regulacyjne dla diagnostyki genetycznej – jak pogodzić innowacyjność z bezpieczeństwem 
pacjentów. Czy potrzeba ustawy o badaniach genetycznych i ochronie genomu?  

● Standardy komunikacji w relacji lekarz – pacjent. Doradztwo genetyczne jako element nowoczesnego 
systemu opieki zdrowotnej 

● Zarządzanie danymi genomowymi jako zasób publiczny – odpowiedzialność systemu i ochrona praw 
obywateli 

13 marca 2026 r., godz. 15.00-16.00 
DEMOGRAFIA – NOWY PACJENT W SYSTEMIE 
Senior 2.0, czyli zdrowe starzenie w praktyce  

• Profilaktyka i diagnostyka w populacji pacjentów 60+ 

• Telemedycyna i technologie wspierające opiekę długoterminową 

• Opieka, której nie ma. Dlaczego Centra Zdrowia 75+ nie powstały? 
 

 
Scena otwarta XI Kongresu Wyzań Zdrowotnych 

 
12 marca 2026 r., godz. 11.30-13.00 
SCENA OTWARTA 
Rozmowy, prezentacje, dyskusje 
Scena Otwarta Kongresu Wyzwań Zdrowotnych to przestrzeń tworzona we współpracy z naszymi partnerami, 
stanowiąca nowoczesną i elastyczną formę kontaktu między nimi a uczestnikami wydarzenia. W jej ramach 
odbywają się prelekcje, rozmowy indywidualne oraz tematyczne dyskusje poświęcone zagadnieniom 
związanym z ochroną zdrowia.  
 
12 marca 2026 r., godz. 13.30-15.00 
SCENA OTWARTA 
Rozmowy, prezentacje, dyskusje 
Scena Otwarta Kongresu Wyzwań Zdrowotnych to przestrzeń tworzona we współpracy z naszymi partnerami, 
stanowiąca nowoczesną i elastyczną formę kontaktu między nimi a uczestnikami wydarzenia. W jej ramach 
odbywają się prelekcje, rozmowy indywidualne oraz tematyczne dyskusje poświęcone zagadnieniom 
związanym z ochroną zdrowia.  
 
13 marca 2026 r., godz. 9.30-11.00 
SCENA OTWARTA 
Rozmowy, prezentacje, dyskusje 
Scena Otwarta Kongresu Wyzwań Zdrowotnych to przestrzeń tworzona we współpracy z naszymi partnerami, 
stanowiąca nowoczesną i elastyczną formę kontaktu między nimi a uczestnikami wydarzenia. W jej ramach 
odbywają się prelekcje, rozmowy indywidualne oraz tematyczne dyskusje poświęcone zagadnieniom 
związanym z ochroną zdrowia.  
 
13 marca 2026 r., godz. 11.30-13.00 
SCENA OTWARTA 
Rozmowy, prezentacje, dyskusje 
Scena Otwarta Kongresu Wyzwań Zdrowotnych to przestrzeń tworzona we współpracy z naszymi partnerami, 
stanowiąca nowoczesną i elastyczną formę kontaktu między nimi a uczestnikami wydarzenia. W jej ramach 
odbywają się prelekcje, rozmowy indywidualne oraz tematyczne dyskusje poświęcone zagadnieniom 
związanym z ochroną zdrowia.  
 
13 marca 2026 r., godz. 13.30-14.30 
SCENA OTWARTA 
Rozmowy, prezentacje, dyskusje 
Scena Otwarta Kongresu Wyzwań Zdrowotnych to przestrzeń tworzona we współpracy z naszymi partnerami, 
stanowiąca nowoczesną i elastyczną formę kontaktu między nimi a uczestnikami wydarzenia. W jej ramach 
odbywają się prelekcje, rozmowy indywidualne oraz tematyczne dyskusje poświęcone zagadnieniom 
związanym z ochroną zdrowia.  
 
 


